
E
rste

llt d
u

rc
h

 V
o

rla
g

e
n

b
a

u
e

r.c
h

Linie 21

• Übernimmt den heutigen Abschnitt der Linie 30 
zwischen Ebikon Bahnhof und Kreuzstutz und wird 
neu nach Emmenbrücke Bahnhof Süd (Seetalplatz) 
geführt 

• Fahrplan ist auf Zuganschlüsse mit der S1 in Ebikon 
Bahnhof abgestimmt

Vorvernehmlassung Fahrplan 27

15
.0

1.
20

26
Fu

ss
ze

il
e 

(Ä
n

d
er

n
 ü

b
er

 «
Ei

n
fü

ge
n

 >
 K

op
f-

 u
n

d
 F

u
ss

ze
il

e»
)

Seite 1



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 2

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Mo – Fr

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 06:03 06:18 06:33 06:48 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16
Luzern, Frohburg 06:04 06:19 06:34 06:49 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17
Luzern, Schiff 06:04 06:19 06:34 06:49 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17
Luzern, Fluhmühle 06:06 06:21 06:36 06:51 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19
Luzern, Kreuzstutz 06:08 06:23 06:38 06:53 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21
Luzern, St. Karli 06:08 06:23 06:38 06:53 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22
Luzern, Kantonsspital 06:09 06:24 06:39 06:54 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23
Luzern, Urnerhof 06:10 06:25 06:40 06:55 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24
Luzern, Rosenberg 06:11 06:26 06:41 06:56 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25
Luzern, Schlossberg 06:13 06:28 06:43 06:58 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26
Luzern, Weggismatt 06:13 06:28 06:43 06:58 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 06:14 06:29 06:44 06:59 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28
Luzern, Maihof 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29
Ebikon, St. Klemens 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30
Ebikon, Hünenberg 06:16 06:31 06:46 07:01 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30
Ebikon, Falken 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31
Ebikon, Schachenweid 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32
Ebikon, Schmiedhof 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33
Ebikon, Löwen 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34
Ebikon, Ladengasse 06:19 06:34 06:49 07:04 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35
Ebikon, Hofmatt 06:20 06:35 06:50 07:05 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36
Ebikon, Bahnhof 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Mo – Fr

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:31 18:46
Luzern, Frohburg 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:32 18:47
Luzern, Schiff 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:32 18:47
Luzern, Fluhmühle 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:34 18:49
Luzern, Kreuzstutz 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:36 18:51
Luzern, St. Karli 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:37 18:52
Luzern, Kantonsspital 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:38 18:53
Luzern, Urnerhof 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:39 18:54
Luzern, Rosenberg 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:40 18:55
Luzern, Schlossberg 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:41 18:56
Luzern, Weggismatt 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:42 18:57
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:43 18:58
Luzern, Maihof 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:44 18:59
Ebikon, St. Klemens 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:45 19:00
Ebikon, Hünenberg 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00
Ebikon, Falken 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01
Ebikon, Schachenweid 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02
Ebikon, Schmiedhof 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03
Ebikon, Löwen 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04
Ebikon, Ladengasse 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:50 19:05
Ebikon, Hofmatt 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06
Ebikon, Bahnhof 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 3

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Mo – Fr

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 19:01 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19 20:34
Luzern, Frohburg 19:02 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35
Luzern, Schiff 19:02 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:35
Luzern, Fluhmühle 19:04 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22 20:37
Luzern, Kreuzstutz 19:06 19:24 19:39 19:54 20:09 20:24 20:39
Luzern, St. Karli 19:07 19:25 19:40 19:55 20:10 20:40
Luzern, Kantonsspital 19:08 19:26 19:41 19:56 20:11 20:41
Luzern, Urnerhof 19:09 19:27 19:42 19:57 20:12 20:42
Luzern, Rosenberg 19:10 19:27 19:42 19:57 20:12 20:42
Luzern, Schlossberg 19:11 19:29 19:44 19:59 20:14 20:44
Luzern, Weggismatt 19:12 19:29 19:44 19:59 20:14 20:44
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 19:13 19:30 19:45 20:00 20:15 20:45
Luzern, Maihof 19:14 19:30 19:45 20:00 20:15 20:45
Ebikon, St. Klemens 19:15 19:31 19:46 20:01 20:16 20:46
Ebikon, Hünenberg 19:15 19:32 19:47 20:02 20:17 20:47
Ebikon, Falken 19:16 19:32 19:47 20:02 20:17 20:47
Ebikon, Schachenweid 19:17 19:33 19:48 20:03 20:18 20:48
Ebikon, Schmiedhof 19:18 19:34 19:49 20:04 20:19 20:49
Ebikon, Löwen 19:19 19:35 19:50 20:05 20:20 20:50
Ebikon, Ladengasse 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:50
Ebikon, Hofmatt 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:51
Ebikon, Bahnhof 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:53

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Mo – Fr

Ebikon, Bahnhof 05:33 05:48 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48
Ebikon, Hofmatt 05:34 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49
Ebikon, Ladengasse 05:34 05:49 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50
Ebikon, Löwen 05:35 05:50 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51
Ebikon, Schmiedhof 05:35 05:50 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52
Ebikon, Schachenweid 05:36 05:51 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52
Ebikon, Falken 05:37 05:52 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53
Ebikon, Hünenberg 05:37 05:52 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54
Ebikon, St. Klemens 05:38 05:53 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55
Luzern, Maihof 05:39 05:54 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 05:39 05:54 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56
Luzern, Weggismatt 05:40 05:55 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57
Luzern, Schlossberg 05:41 05:56 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59
Luzern, Rosenberg 05:42 05:57 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59
Luzern, Urnerhof 05:42 05:57 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00
Luzern, Kantonsspital 05:43 05:58 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02
Luzern, St. Karli 05:44 05:59 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03
Luzern, Kreuzstutz 05:44 05:59 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04
Luzern, Fluhmühle 05:46 06:01 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05
Luzern, Schiff 05:47 06:02 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05
Luzern, Frohburg 05:48 06:03 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 05:49 06:04 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 4

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Mo – Fr

Ebikon, Bahnhof 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18
Ebikon, Hofmatt 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19
Ebikon, Ladengasse 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20
Ebikon, Löwen 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21
Ebikon, Schmiedhof 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22
Ebikon, Schachenweid 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23
Ebikon, Falken 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24
Ebikon, Hünenberg 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25
Ebikon, St. Klemens 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25
Luzern, Maihof 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27
Luzern, Weggismatt 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28
Luzern, Schlossberg 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29
Luzern, Rosenberg 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30
Luzern, Urnerhof 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31
Luzern, Kantonsspital 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33
Luzern, St. Karli 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34
Luzern, Kreuzstutz 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35
Luzern, Fluhmühle 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36
Luzern, Schiff 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36
Luzern, Frohburg 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Mo – Fr

Ebikon, Bahnhof 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03
Ebikon, Hofmatt 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04
Ebikon, Ladengasse 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05
Ebikon, Löwen 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:06
Ebikon, Schmiedhof 18:37 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:06
Ebikon, Schachenweid 18:38 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07
Ebikon, Falken 18:39 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08
Ebikon, Hünenberg 18:40 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08
Ebikon, St. Klemens 18:40 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:09
Luzern, Maihof 18:41 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:10
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 18:42 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:11
Luzern, Weggismatt 18:43 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:12
Luzern, Schlossberg 18:44 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58 20:13
Luzern, Rosenberg 18:45 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:14
Luzern, Urnerhof 18:46 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:15
Luzern, Kantonsspital 18:48 19:01 19:16 19:31 19:46 20:01 20:16
Luzern, St. Karli 18:49 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:17
Luzern, Kreuzstutz 18:50 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:18
Luzern, Fluhmühle 18:51 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19
Luzern, Schiff 18:51 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:19
Luzern, Frohburg 18:53 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:22
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 18:55 19:08 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 5

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Sa

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 06:03 06:18 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16
Luzern, Frohburg 06:04 06:19 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17
Luzern, Schiff 06:04 06:19 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17
Luzern, Fluhmühle 06:06 06:21 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19
Luzern, Kreuzstutz 06:08 06:23 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21
Luzern, St. Karli 06:08 06:23 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22
Luzern, Kantonsspital 06:09 06:24 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23
Luzern, Urnerhof 06:10 06:25 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24
Luzern, Rosenberg 06:11 06:26 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25
Luzern, Schlossberg 06:13 06:28 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26
Luzern, Weggismatt 06:13 06:28 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 06:14 06:29 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28
Luzern, Maihof 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29
Ebikon, St. Klemens 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30
Ebikon, Hünenberg 06:16 06:31 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30
Ebikon, Falken 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31
Ebikon, Schachenweid 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32
Ebikon, Schmiedhof 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33
Ebikon, Löwen 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34
Ebikon, Ladengasse 06:19 06:34 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35
Ebikon, Hofmatt 06:20 06:35 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36
Ebikon, Bahnhof 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Sa

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46
Luzern, Frohburg 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47
Luzern, Schiff 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47
Luzern, Fluhmühle 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49
Luzern, Kreuzstutz 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51
Luzern, St. Karli 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52
Luzern, Kantonsspital 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53
Luzern, Urnerhof 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54
Luzern, Rosenberg 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55
Luzern, Schlossberg 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56
Luzern, Weggismatt 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 12:43 12:58 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58
Luzern, Maihof 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59
Ebikon, St. Klemens 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00
Ebikon, Hünenberg 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00
Ebikon, Falken 12:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01
Ebikon, Schachenweid 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02
Ebikon, Schmiedhof 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03
Ebikon, Löwen 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04
Ebikon, Ladengasse 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05
Ebikon, Hofmatt 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06
Ebikon, Bahnhof 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 6

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
Sa

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 19:01 19:16 19:31 19:46 20:04 20:19 20:34
Luzern, Frohburg 19:02 19:17 19:32 19:47 20:05 20:20 20:35
Luzern, Schiff 19:02 19:17 19:32 19:47 20:05 20:20 20:35
Luzern, Fluhmühle 19:04 19:19 19:34 19:49 20:07 20:22 20:37
Luzern, Kreuzstutz 19:06 19:21 19:36 19:51 20:09 20:24 20:39
Luzern, St. Karli 19:07 19:22 19:37 19:52 20:10 20:40
Luzern, Kantonsspital 19:08 19:23 19:38 19:53 20:11 20:41
Luzern, Urnerhof 19:09 19:24 19:39 19:54 20:12 20:42
Luzern, Rosenberg 19:10 19:25 19:40 19:55 20:12 20:42
Luzern, Schlossberg 19:11 19:26 19:41 19:56 20:14 20:44
Luzern, Weggismatt 19:12 19:27 19:42 19:57 20:14 20:44
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 19:13 19:28 19:43 19:58 20:15 20:45
Luzern, Maihof 19:14 19:29 19:44 19:59 20:15 20:45
Ebikon, St. Klemens 19:15 19:30 19:45 20:00 20:16 20:46
Ebikon, Hünenberg 19:15 19:30 19:45 20:00 20:17 20:47
Ebikon, Falken 19:16 19:31 19:46 20:01 20:17 20:47
Ebikon, Schachenweid 19:17 19:32 19:47 20:02 20:18 20:48
Ebikon, Schmiedhof 19:18 19:33 19:48 20:03 20:19 20:49
Ebikon, Löwen 19:19 19:34 19:49 20:04 20:20 20:50
Ebikon, Ladengasse 19:20 19:35 19:50 20:05 20:20 20:50
Ebikon, Hofmatt 19:21 19:36 19:51 20:06 20:21 20:51
Ebikon, Bahnhof 19:23 19:38 19:53 20:08 20:23 20:53

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Sa

Ebikon, Bahnhof 05:33 05:48 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48
Ebikon, Hofmatt 05:34 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49
Ebikon, Ladengasse 05:34 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50
Ebikon, Löwen 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51
Ebikon, Schmiedhof 05:35 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52
Ebikon, Schachenweid 05:36 05:51 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52
Ebikon, Falken 05:37 05:52 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53
Ebikon, Hünenberg 05:37 05:52 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54
Ebikon, St. Klemens 05:38 05:53 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55
Luzern, Maihof 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56
Luzern, Weggismatt 05:40 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57
Luzern, Schlossberg 05:41 05:56 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59
Luzern, Rosenberg 05:42 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59
Luzern, Urnerhof 05:42 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00
Luzern, Kantonsspital 05:43 05:58 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02
Luzern, St. Karli 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03
Luzern, Kreuzstutz 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04
Luzern, Fluhmühle 05:46 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05
Luzern, Schiff 05:47 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05
Luzern, Frohburg 05:48 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 7

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Sa

Ebikon, Bahnhof 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18
Ebikon, Hofmatt 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19
Ebikon, Ladengasse 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20
Ebikon, Löwen 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21
Ebikon, Schmiedhof 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22
Ebikon, Schachenweid 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22
Ebikon, Falken 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23
Ebikon, Hünenberg 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24
Ebikon, St. Klemens 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25
Luzern, Maihof 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26
Luzern, Weggismatt 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27
Luzern, Schlossberg 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29
Luzern, Rosenberg 12:14 12:29 12:44 12:59 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29
Luzern, Urnerhof 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30
Luzern, Kantonsspital 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32
Luzern, St. Karli 12:18 12:33 12:48 13:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33
Luzern, Kreuzstutz 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34
Luzern, Fluhmühle 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35
Luzern, Schiff 12:20 12:35 12:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35
Luzern, Frohburg 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
Sa

Ebikon, Bahnhof 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03
Ebikon, Hofmatt 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04
Ebikon, Ladengasse 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05
Ebikon, Löwen 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51 20:05
Ebikon, Schmiedhof 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:06
Ebikon, Schachenweid 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07
Ebikon, Falken 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53 20:07
Ebikon, Hünenberg 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:08
Ebikon, St. Klemens 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55 20:09
Luzern, Maihof 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:10
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56 20:10
Luzern, Weggismatt 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57 20:11
Luzern, Schlossberg 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:12
Luzern, Rosenberg 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44 19:59 20:12
Luzern, Urnerhof 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45 20:00 20:13
Luzern, Kantonsspital 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47 20:02 20:14
Luzern, St. Karli 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48 20:03 20:15
Luzern, Kreuzstutz 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04 20:16
Luzern, Fluhmühle 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:17
Luzern, Schiff 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50 20:05 20:17
Luzern, Frohburg 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07 20:20
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54 20:09 20:22



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 8

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
So

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31
Luzern, Frohburg 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Luzern, Schiff 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Luzern, Fluhmühle 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34
Luzern, Kreuzstutz 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36
Luzern, St. Karli 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37
Luzern, Kantonsspital 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38
Luzern, Urnerhof 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39
Luzern, Rosenberg 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40
Luzern, Schlossberg 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41
Luzern, Weggismatt 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
Luzern, Maihof 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44
Ebikon, St. Klemens 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
Ebikon, Hünenberg 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45
Ebikon, Falken 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46
Ebikon, Schachenweid 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47
Ebikon, Schmiedhof 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48
Ebikon, Löwen 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49
Ebikon, Ladengasse 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50
Ebikon, Hofmatt 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51
Ebikon, Bahnhof 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53

Linie 21: Emmenbrücke Bahnhof Süd - Kantonsspital - Ebikon Bahnhof
So

Emmenbrücke, Bahnhof Süd 19:01 19:31 20:04 20:34
Luzern, Frohburg 19:02 19:32 20:05 20:35
Luzern, Schiff 19:02 19:32 20:05 20:35
Luzern, Fluhmühle 19:04 19:34 20:07 20:37
Luzern, Kreuzstutz 19:06 19:36 20:09 20:39
Luzern, St. Karli 19:07 19:37 20:10 20:40
Luzern, Kantonsspital 19:08 19:38 20:11 20:41
Luzern, Urnerhof 19:09 19:39 20:12 20:42
Luzern, Rosenberg 19:10 19:40 20:12 20:42
Luzern, Schlossberg 19:11 19:41 20:14 20:44
Luzern, Weggismatt 19:12 19:42 20:14 20:44
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 19:13 19:43 20:15 20:45
Luzern, Maihof 19:14 19:44 20:15 20:45
Ebikon, St. Klemens 19:15 19:45 20:16 20:46
Ebikon, Hünenberg 19:15 19:45 20:17 20:47
Ebikon, Falken 19:16 19:46 20:17 20:47
Ebikon, Schachenweid 19:17 19:47 20:18 20:48
Ebikon, Schmiedhof 19:18 19:48 20:19 20:49
Ebikon, Löwen 19:19 19:49 20:20 20:50
Ebikon, Ladengasse 19:20 19:50 20:20 20:50
Ebikon, Hofmatt 19:21 19:51 20:21 20:51
Ebikon, Bahnhof 19:23 19:53 20:23 20:53



Entwurf Fahrplan 2027 Vorvernehmlassung
Stand: 16.01.26

Verkehrsverbund Luzern

Seite 9

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
So

Ebikon, Bahnhof 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03
Ebikon, Hofmatt 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04
Ebikon, Ladengasse 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05
Ebikon, Löwen 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06
Ebikon, Schmiedhof 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07
Ebikon, Schachenweid 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07
Ebikon, Falken 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08
Ebikon, Hünenberg 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09
Ebikon, St. Klemens 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10
Luzern, Maihof 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11
Luzern, Weggismatt 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12
Luzern, Schlossberg 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14
Luzern, Rosenberg 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14
Luzern, Urnerhof 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15
Luzern, Kantonsspital 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17
Luzern, St. Karli 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18
Luzern, Kreuzstutz 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19
Luzern, Fluhmühle 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20
Luzern, Schiff 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20
Luzern, Frohburg 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24

Linie 21: Ebikon Bahnhof - Kantonsspital - Emmenbrücke Bahnhof Süd
So

Ebikon, Bahnhof 18:33 19:03 19:33 20:03
Ebikon, Hofmatt 18:34 19:04 19:34 20:04
Ebikon, Ladengasse 18:35 19:05 19:35 20:05
Ebikon, Löwen 18:36 19:06 19:36 20:05
Ebikon, Schmiedhof 18:37 19:07 19:37 20:06
Ebikon, Schachenweid 18:37 19:07 19:37 20:07
Ebikon, Falken 18:38 19:08 19:38 20:07
Ebikon, Hünenberg 18:39 19:09 19:39 20:08
Ebikon, St. Klemens 18:40 19:10 19:40 20:09
Luzern, Maihof 18:41 19:11 19:41 20:10
Luzern, Maihofmatte-Rotsee 18:41 19:11 19:41 20:10
Luzern, Weggismatt 18:42 19:12 19:42 20:11
Luzern, Schlossberg 18:44 19:14 19:44 20:12
Luzern, Rosenberg 18:44 19:14 19:44 20:12
Luzern, Urnerhof 18:45 19:15 19:45 20:13
Luzern, Kantonsspital 18:47 19:17 19:47 20:14
Luzern, St. Karli 18:48 19:18 19:48 20:15
Luzern, Kreuzstutz 18:49 19:19 19:49 20:16
Luzern, Fluhmühle 18:50 19:20 19:50 20:17
Luzern, Schiff 18:50 19:20 19:50 20:17
Luzern, Frohburg 18:52 19:22 19:52 20:20
Emmenbrücke, Bahnhof Süd 18:54 19:24 19:54 20:22


	Folie 9: Linie 21

